
 
 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«КРИМСЬКА ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«КРЫМКА МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

296154, Российская Федерация, Джанкойский 

район, с. Крымка, ул. Бобылева, 23 

 
 

 

е-mail: school_djankoysiy-rayon08@crimeaedu.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

От «02» 09.2024 г                                           с. Крымка                                                        № 369 

 

О создании Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с планом мероприятий по реализации «Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года», с целью реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», координации воспитательной 

работы в школе, формирования общепринятых норм и ценностей поведения и здорового образа 

жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать штаб воспитательной работы МОУ «Крымская школа» с 02.09.2024 года. 

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы МОУ «Крымская школа»  на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы МОУ «Крымская школа»  

(Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

       Директор                                                                                              Л.Н. Четвернина 

  

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 

№ ______ от 02.09.2024г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142



 
 

Состав штаба воспитательной работы 

МОУ «Крымская школа» на 2023-2024 учебный год 

 

п/п 

ФИО члена ШВР Должность 

1 Четвернина Любовь Николаевна Директор, руководитель ШВР 

2 Абдулхаирова Азиме Усеиновна Зам. директора по УВР 

3 Аблитарова Эльзара Ремзиевна 

Зам. директора по ВР, 

4 Жека Надежда Анатольевна руководитель ШМО классных 

руководителей 

5 Бутковская Ирина Васильевна Руководитель школьного спортивного 

клуба, учитель физической культуры 

6 Евдокимова Любовь Сергеевна Председатель общешкольного 

родительского комитета (совета) 

  



Приложение 2 к приказу 

№_______ 

от 02.09.2024 г 

План заседаний 

Штаба воспитательной работы 

МОУ «Крымская школа» на 2024-2025 учебный год 

 

Содержание Срок 

проведения 

Ответственные 

1. Определение приоритетного направления 

воспитательной работы в 2022-2023 уч. году 

2. Алгоритм взаимодействия членов ШВР 

администрации, педагогов физической 

культуры в решении профилактических задач 

3. Утверждение плана работы ШВР на год. 

4. Анализ социального паспорта школы. 

5. О реализации плана по профилактике 

суицидального поведения и формирования 

жизнестойкости. 

Сентябрь Четвернина Л.Н. 

Аблитарова Э.Р. 

Члены штаба BP 

 

 

 

 

 

 

1. Анализ занятости учащихся в системе ДО 

и во внеурочной деятельности. 

2. План работы ШВР на осенних каникулах. 

3. Родительские собрания по теме 

«Защитим детей вместе» 

4. Деятельность психолого-педагогической 

службы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних 

Октябрь Аблитарова Э.Р. 

Абдулхаирова А.У. 

 

Классные руководители 

Члены ШВР 

 

1. План мероприятий профилактической 

направленности в месячник профилактики 

вредных привычек. 

2. Профилактика саморазрушающего 

поведения среди детей и подростков 

(Профилактика суицидов) 

3. Организация и проведение праздника, 

посвященного Дню Матери. 

4. Организация рейдовых мероприятий по 

соблюдению школьниками требований к 

школьной форме. 

Ноябрь Аблитарова Э.Р. 

Абдулхаирова А.У. 

Классные руководители 

Члены ШВР 

 

 

 

1. Промежуточный анализ состояния 

профилактической работы с учащимися и 

семьями, состоящими на учёте (формы 

работы.) 

2. Подведение итогов взаимодействия 

профилактических служб за 1-е полугодие. 

3.  О подготовке и проведении новогодних 

мероприятий. 

4.O планировании мероприятий в период 

зимних каникул. 

5.Безопасность учащихся во время каникул 

(проведение инструктажей) 

Декабрь  

Аблитарова Э.Р. 

Классные руководители 

Члены ШВР 



1. Корректировка плана работы на второе 

полугодие.  

2. Об итогах мониторинга деятельности 

классных руководителей в первом полугодии 

учебного года. 

3. Подготовка к месячнику военно—

патриотической работы. 

4. О работе с детьми требующего особого 

внимания (опекаемыми, детьми с 

ограниченными возможностями). 

5. План проведения уроков мужества. 

Январь Аблитарова Э.Р. 

Сульжик В.С. 

 

Классные 

руководители 

Члены ШВР 

1. Подведение итогов проведения месячника 

военно- патриотической работы в школе. 

2. Взаимодействие педагогического коллектива 

с родителями. Анализ проведения 

родительских собраний.  

3. 3.Организация работы волонтерского отряда, 

работа с ветеранами. 

Февраль Аблитарова Э.Р. 

Ибрагимова И.А. 

Классные 

руководители.  

Члены ШВР 

1. Трудоустройство учащихся  

2. О планировании мероприятий на весенних 

каникулах. Занятость учащихся, проведение 

инструктажей. 

3. Работа ШВР по профилактике наркомании, 

алкоголизма и употребления психотропных 

веществ среди учащихся 

Март Аблитарова Э.Р. 

Абдулхаирова А.У. 

Классные 

руководители  

Члены ШВР 

1. Подготовка к летней кампании 2025 года. 

2. Подготовка праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Победы в BOB. 

3. Организация работы  «Безопасность в сети 

Интернет несовершеннолетних». 

4. Общешкольная акция «Школа — территория 

свободная от табака». 

Апрель Аблитарова Э.Р. 

Классные 

руководители Члены 

ШВР 

1. Подведение итогов деятельности школьных 

профилактических служб за 2024— 2025 уч. 

год 

2. Организация работы летнего лагеря. 

3. Организация социально—педагогического 

сопровождения учащихся и семей, 

состоящих на учётах, в летний период 

4. Работа ШВР в летний период 

5. Обсуждение проблем организации летнего 

отдыха учащихся и пути их преодоления. 

Май Аблитарова Э.Р. 

Абдулхаирова А.У. 

Классные 

руководители. 

Члены ШВР 

1. Результаты проведения форм летней 

занятости детей. 

2. Проведение праздников: вручение 

аттестатов выпускникам 9, 11 классам. 

Июнь Аблитарова Э.Р. 

Абдулхаирова А.У. 

Классные 

руководители Члены 

ШВР 

3. Результаты работы по организации 

летнего отдыха и занятости учащихся в 

июле. 

Июль Аблитарова Э.Р. 

Классные 

руководители. 



Члены ШВР 

1. Организационное заседание – анализ работы 

ШВР за 2024-2025 уч. г.  

2. Обсуждение плана работы ШВР на 2024- 

2025 уч. год 

Август Четвернина Л.Н. 

Члены ШВР 

 


